das exigências mínimas relativas às instalações de canteiros, máquinas, 
equipamentos, transporte e alojamento para pessoal, pessoal técnico 
especializado considerado essencial para o cumprimento do objeto da 
Licitação. 

6. Comprovante de recolhimento da garantia de proposta, no valor de R$ 
5.394,00 (cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais) correspondente a 
1%(um por cento) do valor previsto da contratação, devolvido às licitantes tão 
logo homologado o resultado do certame, exceto à primeira colocada à qual 
será liberada somente após assinatura do Termo de Recebimento do Serviço 
pelos encarregados de acompanhamento e fiscalização. Esta garantia poderá 
ser prestada em qualquer das modalidades previstas no § 1º do art. 56, da Lei 
8.666/93. 

7. Comprovação de capital social maior ou igual a R$ 53.940,32 (cinqüenta e 
três mil, novecentos e quarenta reais e trinta e dois centavos), através de 
Contrato Social ou alterações, devidamente registrado em órgão competente. 

8. Declaração de que recebeu e tomou conhecimento de toda documentação 
necessária à elaboração da proposta. (modelo anexo) 

9.